

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19032022-234298 CG-DL-E-19032022-234298

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4 PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 145] No. 145]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 17, 2022/फाल्गुन 26, 1943 NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 17, 2022/PHALGUNA 26, 1943

विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय

(विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग)

(विज्ञान और इंजीनियरी अनुसंधान बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 मार्च, 2022

सं. एसईआरबी / बोर्ड / 01 / 2014.—विज्ञान और इंजीनियरी अनुसंधान बोर्ड अधिनियम, 2008 (2009 का 9) की धारा 3 की उपधारा (1) और (3) द्वारा प्रदत्त अधिकारों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतद्द्वारा विज्ञान और इंजीनियरी अनुसंधान बोर्ड का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे नामत :-

1.	सचिव, भारत सरकार विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग	_	अध्यक्ष (पदेन)
2.	सदस्य सचिव, योजना आयोग / सीईओ, नीति आयोग	_	सदस्य (पदेन)
3.	सचिव, भारत सरकार जैव प्रौद्योगिकी विभाग	-	सदस्य (पदेन)
4.	सचिव, भारत सरकार वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग	_	सदस्य (पदेन)

 $1856 \, \text{GI}/2022$ (1)

5.	सचिव, भारत सरकार पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय	_	सदस्य (पदेन)
6.	सचिव, भारत सरकार व्यय विभाग	_	सदस्य (पदेन)
7.	सचिव, भारत सरकार स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग	_	सदस्य (पदेन)
8.	डॉ. विजय भाटकर कुलाधिपति नालंदा विश्वविद्यालय, राजगीर, नालंदा जिला, पिन—803 116, बिहार	_	सदस्य
9.	प्रो. डॉ. इंद्रनील मन्ना कुलपति बिड़ला प्रौद्योगिकी संस्थान मेसरा, रांची–835 215	_	सदस्य
10.	डॉ. वीरेन्द्र एम तिवारी निदेशक सीएसआईआर— राष्ट्रीय भू—भौतिकी अनुसंधान संस्थान उप्पल रोड, हैदराबाद—500 007	_	सदस्य
11.	प्रो. अन्नपूर्णी सुब्रमणियम निदेशक भारतीय खगोल भौतिकी संस्थान II ब्लॉक, कोरामंगला, बैंगलुरू — 560 034	_	सदस्य
12.	प्रो. टी.जी. सीताराम निदेशक भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, गुवाहाटी गुवाहाटी— 781 039	_	सदस्य
13.	डॉ. एस.के. बरीक निदेशक सीएसआईआर—राष्ट्रीय वनस्पति अनुसंधान संस्थान, 436, प्रताप मार्ग, लखनऊ—226 001 उत्तर प्रदेश	_	सदस्य
14.	प्रो. एम.वी. पद्म श्रीवास्तव तंत्रिका विज्ञान विभाग, एम्स, अंसारी नगर, नई दिल्ली—110 029	_	सदस्य
15.	डॉ. पी.एम. कुरूलकर निदेशक डीआरडीओ—अनुसंधान और विकास प्रतिष्ठान (इंजीनियर्स) एलैंडी रोड डिग्घी, पुणे—411 015	_	सदस्य

16. प्रो. वी.के. विजय — सीआरडीटी, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, दिल्ली होज खास, नई दिल्ली—110 016

17. श्री जे. चड्डा – सदस्य इंटेल इंडिया, बैंगलुरू

> मधु वधावन सिन्हा, निदेशक [विज्ञापन-III/4/असा./700/2021-22]

सदस्य

MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY

(Department of Science and Technology)

(SCIENCE AND ENGINEERING RESEARCH BOARD)

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th March, 2022

No. SERB/Board/01/2014.—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of Section 3 of the Science and Engineering Research Board Act, 2008 (9 of 2009), the Central Government hereby constitutes the Science and Engineering Research Board consisting of the following members, namely:-

1.	Secretary to the Government of India in the Department of Science and Technology	- Chairperson (ex-officio)
2.	Member Secretary, Planning Commission/ CEO NITI Ayog	- Member (ex-officio)
3.	Secretary to the Government of India in the Department of Biotechnology	- Member (ex-officio)
4.	Secretary to the Government of India in the Department of Scientific & Industrial Research	- Member (ex-officio)
5.	Secretary to the Government of India in the Ministry of Earth Sciences	- Member (ex-officio)
6.	Secretary to the Government of India in the Department of Expenditure	- Member (ex-officio)
7.	Secretary to the Government of India in the Department of Health Research	- Member (ex-officio)
8.	Dr. Vijay Bhatkar Chancellor	- Member

Nalanda University Rajgir, Nalanda District PIN – 803 116, Bihar 9. Prof. Dr. Indranil Manna - Member Vice Chancellor Birla Institute of Technology Mesra, Ranchi – 835 215 10. Dr. Virendra M Tiwari - Member Director CSIR-National Geophysical Research Institute Uppal Road Hyderabad-500007. 11. Prof. Annapurni Subramaniam - Member Director Indian Institute of Astrophysics II Block, Koramangala, Bengaluru 560 034 12. Prof. T.G. Sitharam - Member Director Indian Institute of Technology Guwahati Guwahati-781 039 13. Dr. S.K. Barik - Member Director CSIR-National Botanical Research Institute 436, Pratap Marg, Lucknow - 226001 Uttar Pradesh 14. Prof. M.V. Padma Srivastava - Member Department of Neurology, AIIMS, Ansari Nagar, New Delhi - 110029 15. Dr. P.M. Kurulkar

Director - Member

DRDO- Research & Development Establishment (Engrs.)

Alandi Road Dighi Pune - 411015

16. Prof. V.K. Vijay - Member

CRDT, Indian Institute of Technology Delhi

Hauz Khas, New Delhi-110016

17. Mr. J Chaddah - Member

Intel India, Bengaluru

MADHU WADHAWAN SINHA, Director [ADVT.-III/4/Exty./700/2021-22]